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Rozdział trzeci, Formacja kandydatów do diakonatu stałego, 
przedstawia formację kandydatów do diakonatu stałego jako proces 
wieloetapowy i wieloaspektowy. Zwraca uwagę na to, w jaki sposób 
w formację diakonów zaangażowany jest cały Kościół, jaką 
odpowiedzialność ponoszą za nią biskupi lub wyżsi przełożeni zakonni, 
dyrektorzy formacji, opiekunowie kandydatów, kierownicy duchowni, 
proboszczowie, profesorowie, członkowie wspólnoty formacji 
diakonów stałych, członkowie wspólnoty pochodzenia kandydatów 
oraz sami kandydaci. W dalszej części opisane są poszczególne etapy 
programu formacyjnego, a mianowicie: przedstawienie aspirantów, okres 
propedeutyczny. obrzęd liturgiczny dopuszczenia do grona kandydatów 
do diakonatu, czas i miejsce formacji, udzielenie posługi lektoratu 
i akolitatu, święcenia diakońskie. Ukazane są też cztery zasadnicze 
wymiary formacji: ludzki, duchowy, doktrynalny i duszpasterski.

W rozdziale czwartym {Formacja stała diakonów) omawiane 
są cechy charakterystyczne tej formacji, jej wymiary, organizacja 
i środki. Problematyka ta zostaje ukazana zwłaszcza w świetle wskazań 
Dyrektorium o posłudze i życiu diakonów stałych.

Ostatni rozdział książki, Posługa diakońska, poświęcony jest 
ukazaniu potrójnej diakonii: Słowa, liturgii i miłosierdzia, do których 
wykonywania jest powołany diakon stały na mocy przyjętych święceń.

Zgodnie z celami postawionymi przez Autora, książka przybliża 
bardzo bogatą i aktualną problematykę diakonatu stałego. Stanowi 
pomoc tak dla tych, którzy już zostali wezwani na urząd diakona we 
wspólnotach kościelnych, jak i dla tych, którzy stoją dopiero przed 
decyzją podjęcia tego powołania. Jest również pożyteczna dla 
wszystkich tych, którzy będą podejmowali odpowiedzialność za 
właściwe rozeznanie powołań i solidną formację przyszłych 
diakonów.

Ks. Jerzy Krykowski

Cherubino Mario Guzzetti, Islam, [I dizionari San Paolo], Cinisello 
Balsamo, Ed. San Paolo 2003

Islam nie jest ściśle religią w znaczeniu jakie nadajemy temu 
terminowi mówiąc na przykład o chrześcijaństwie. Jest raczej systemem 
teokratycznym, albo lepiej -  teocentrycznym, który nie zna rozróżnienia
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pomiędzy religią a polityką. W konsekwencji obejmuje i reguluje 
wszelkie aspekty życia ludzkiego.

Autor słownika postawił sobie za cel znalezienie zasadniczych 
elementów Islamu oprócz dziedziny ściśle religijno-kulturalnej, 
mistycznej i moralnej, również w dziedzinie politycznej, społecznej, 
filozoficznej i artystycznej, to jest w różnych przejawach obecności 
Islamu na przestrzeni wieków.

Szczególną uwaga została poświęcona ruchom ideologicznym 
oraz próbom odnowy i odrodzenia, których efekty są nieprzewidywalne, 
a opanowują „Dom Islamu” W świecie Zachodu Islam jest nadal 
„wielkim nieznajomym” i budzi lęk, mogący prowadzić do uprzedzeń 
i nienawiści. Autor wyraża więc nadzieję, że niniejszy słownik 
przyczyni się do poznania Islamu w jego różnorodnej rzeczywistości.

Słownik zawiera ponad 1300 haseł, obejmujących główne 
postaci historyczne, praktyki religijne i rytualne, proroków, teologów, 
mistyków, filozofów, poetów pisarzy, sekty, narody wyznające islam, 
wielkie dynastie, miejsca święte, główne ośrodki studiów oraz 
instytucje społeczne. Ponadto prezentuje wybór modlitw, wybranych 
fragmentów Koranu, w których znajduje oddźwięk Ewangelia, 
chronologię świata muzułmańskiego oraz tablice genealogiczne 
i dynastyczne.

Ks. Jerzy Krykowski

Adam Bieranowski, Piotr Bogdalski, Prawo cywilne w zarysie, 
Kantor Wydawniczy Zakamycze 2003.

Na rynku wydawniczym ukazuje się wiele podręczników dla 
studentów prawa oraz opracowań z zakresu literatury fachowej dla 
prawników. Wśród tak wielkiej gamy pozycji niejednokrotnie trudno 
wybrać najwłaściwszą. Moją uwagę zwrócił wydany w 2003 roku przez 
wydawnictwo Zakamycze podręcznik „Prawo cywilne zarysie” 
autorstwa dra Adama Bieranowskiego oraz dra Piotra Bogdalskiego 
z Katedry Prawa Cywilnego i Postępowania Cywilnego Wydziału 
Prawa Uniwersytetu Mazursko-Warmińskiego. Udział w opracowaniu 
wziął również dr hab. Mieczysław Goettel profesor Uniwersytetu 
w Białymstoku, kierujący Katedrą Prawa i Postępowania Cywilnego.


